

بازار انرژی

قیمت نفت به ۹۰ دلار چسبید



قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه تحت تاثیر دلار قوی‌تر و نگرانی‌های اقتصادی در چین، کاهش پیدا کرد اما همچنان بالای مرز ۹۰ دلار در هر بشکه ماند. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۱۰ سنت معادل ۰.۱ درصد

کاهش، به ۹۰ دلار و ۵۵ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست نئگراس اینترمدیت آمریکا با ۴۲ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش، به ۸۷ دلار و ۹ سنت در هر بشکه رسید.تحلیگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی نوشتند: نگرانی‌ها نسبت به رشد اقتصادی، جو سراسر بازارهای کالا را تحت تاثیر قرار داده است. این وضعیت با دلار قوی‌تر، تشدید شد که تقاضای سرمایه‌گذاران را پایین نگه داشت.قیمت نفت در دو هفته گذشته، رشد کرده است و نفت برنت روز جمعه تحت تاثیر تصمیم عربستان سعودی و روسیه برای تمدید کاهش عرضه داوطلبانه تا پایان سال ۲۰۲۳، به بالاترین حد از نوامبر صعود کرد. این دو کشور مجموعاً ۱.۳ میلیون بشکه در روز از عرضه نفت خود را تا پایان سال میلادی جاری، داوطلبانه کاهش می‌دهند.

موکش ساهدیو، مدیر بخش پایین دستی و تجارت نفت شرکت «ریستاد انسرژی» در این باره گفت: تاثیر کاهش عرضه اوپک پلاس تا پایان سال، روشن‌تر خواهد شد؛ به خصوص در نوامبر و دسامبر که تعمیرات پالایشگاه‌ها به پایان می‌رسد و تولیدشان افزایش پیدا می‌کند. وی برآورد کرد که اختلافات پالایشی در اکتبر، به اوج ۱۰ میلیون بشکه در روز می‌رسد.تعمیرات پالایشگاهی، تقاضا برای نفت را به میزان دو تا ۲.۵ میلیون بشکه در روز در سپتامبر و اکتبر کاهش خواهد داد اما تقاضا در نوامبر و دسامبر بهبود پیدا کرده و تا حدودی، تاثیر کاهش عرضه اوپک پلاس بر قیمت‌ها را جبران می‌کند.به گفته تحلیگران ANZ، آژانس بین‌المللی انرژی و اوپک، هفته جاری گزارش ماهانه خود را منتشر خواهند کرد و هر گونه سیگنالی از وجود تقاضای قوی، قیمت‌ها را بالاتر می‌برد.آمار گفتگی شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز نشان داد شرکت‌های آمریکایی هفته گذشته، تعداد دک‌های حفاری نفت را برای نخستین بار از ژوئن، افزایش دادند اما تعداد دک‌ها همچنان ۱۲۷ حلقه معادل ۱۷ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، کاهش نشان می‌دهد.بر اساس گزارش روتنرز، تونی سالیگامور، تحلیلگر موسسه مالی آی جی در یادداشتی نوشت: وست نئگراس اینترمدیت احتمالاً در هفته جاری، به محدوده قیمت بالاتر از ۸۳ دلار صعود خواهد کرد و در هر ۹۲ دلار و ۵۰ سنت، با مقاومت روبرو می‌شود زیرا نگرانی نسبت به تقاضا در چین و اروپا، روند صعودی را محدود می‌کند.

محموله‌های نفت روسیه راهی آمریکای جنوبی

روسیه نخستین محموله نفتی خود را به برزیل می‌فرستد، زیرا به‌دنبال تنوع بخشیدن به خریداران است.به گزارش ایلنا از خبرگزاری روتنرز، بر اساس داده‌های گروه بورس اوراق بهادار لندن (LSEG) و اعلام تاجران بازارهای نفت، با توجه به تلاش مسکو برای تنوع‌بخشی به خریدارانش، روسیه نخستین محموله نفت خام خود را راهی برزیل می‌کند.روسیه به‌شدت به هند و چین به‌عنوان خریداران اصلی نفت خام خود پس از تحریم اروپا و سیاست‌های سقف قیمتی که در دسامبر سال گذشته میلادی و پس از آغاز تنش‌های مسکو و کی‌یف اعمال شد، متکی بوده است.

برزیل به همراه هند و چین که فعال‌ترین خریداران نفت روسیه بوده‌اند، بخشی از ائتلاف بریکس است.برخلاف هند و چین، برزیل تولیدکننده و صادرکننده عمده نفت است، اما گاه نفت خام را برای نیازهای پالایشی داخلی وارد می‌کند.بر اساس منابع و داده‌های کشتیرانی، شرکت لوک‌اویل روسیه ۸۰ هزار تن نفت خام نوع «اوراندی» را با نفتکش استراتوس ائورا (Stratos Aurora) از بندر مورمانسک به پایانه نفتی بندر «قادر دنوس» در برزیل که از سوی شرکت «ترنس پترو» (Transpetro)، یکی از شرکت‌های تابع پتروبراس، اداره می‌شود ارسال می‌کند.«اوراندی بلند» یک نوع نفت خام سبک شیرین است، زیرا دیگر انواع نفت روسیه بیشتر در ماه‌های اخیر به هند و چین ارسال شده‌اند.

روسیه در پی صادرات ۳۰۰ مگاوات برق به ایران

وزیر انرژی روسیه اعلام کرد که این کشور در حال مذاکره با ایران و آذربایجان درباره صادرات ۳۰۰ مگاوات برق به ایران است. به گزارش ایلنا از «روسیا ایوم»، «تیکولای شولگینوف»، وزیر انرژی روسیه، گفت که در حال بررسی پروژه صادرات برق از طریق آذربایجان به ارمنستان و از آنجا به ایران هستیم.

وی گفت که در فاز اول از زیرساخت‌های موجود در این کشورها برای انتقال برق استفاده خواهد شد و هم‌اکنون مذاکرات بر سر صادرات ۳۰۰ مگاوات برق است.در ماه گذشته، سفارت ایران در مسکو از جلسه معاونان وزرای انرژی ایران و روسیه و آذربایجان برای بررسی پروژه انتقال برق از روسیه به ایران خبر داده بود.

ارز دیجیتال

ریزش دیگر در انتظار بیت کوین



کارشناس ارزهای دیجیتال، اظهار کرد که قیمت بیت‌کوین ممکن است قبل از رالی بعدی کاهش پیدا کند و سطوحی که باید مراقب آن بود را برجسته کرده‌ی گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، تحقق پیش‌بینی بنجامین کونن که در کانال یوتیوب وی در آخر هفته به اشتراک گذاشته شد، به زمان بستگی دارد و بر این اساس می‌تواند منجر به کاهش دو برابری، پایین‌تر یا پایین‌تر بیشتری شود.کونن توضیح داد: اگر این مورد تا فوریه ۲۰۲۴ رخ دهد، آنگاه می‌توان آن را به فک دو برابری مرتبط کرد که می‌تواند با یک پایین مطابقت داشته باشد. اگر بعد از این زمان رخ دهد به کف بسیار پایین‌تر مرتبط خواهد شد، بنابراین همه چیز بستگی به زمان وقوع اردربین چشم‌انداز دقیقاً چند هفته قبل از کنفرانس آینده دارایی دیجیتال بنزینگا، برنامه‌ریزی شده برای ۱۴ نوامبر بیان شده است. این رویداد که رهبران و علاقه‌مندان این صنعت را گرد هم جمع می‌کند احتمالاً چنین پیش‌بینی‌ها و روندهایی را مورد بررسی قرار خواهد داد و دیدگاه‌هایی را در مورد چشم‌انداز دارایی‌های دیجیتال در حال تکامل، ارائه می‌دهد.کونن بر مفهوم پیشرفت لگاریتمی تاکید کرد و توضیح داد که دارایی‌ها معمولاً در اوایل تاریخ خود شاهد دستاوردهای نمایی قابل توجه‌تری هستند. همانطور که یک دارایی بالغ می‌شود و ارزش بازار آن افزایش می‌یابد، افزایش قیمت آن به‌طور فزاینده‌ی چالش‌برانگیزتر نیز می‌شود.این تحلیلگر با اشاره به یک الگوی تکرارشیونده خاطرنشان کرد: شما یک پایین دارید که به نوعی در یک باند رگرسیون تنظیم می‌شود، سپس پایین‌تر را دارید که بروی باند رگرسیون پایین‌تری قرار می‌گیرد. اکنون این مورد را در نظر داشته باشید زیرا هر بار شاهد ظهور این الگو خواهید بود.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۰۳ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۲۲ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۴۸.۶۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۱۱ درصد افزایش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۲۰۰.۵ میلیارد دلار است که ۳۳.۶۶ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر مستمع‌کز در حال حاضر ۱.۶۱ میلیارد دلار است که ۰.۸۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۱۸.۲ میلیارد دلار است که ۹۰.۷۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

پروژه ساخت ۱۸۰۰ میکرو آپارتمان ۲۵ متری قرار است به زودی توسط یک مجموعه تعاونی انبوه‌ساز در منطقه ۱۹ تهران کلنگ زده شود و بنا به گفته مدیر این طرح قیمت واحدها با تجهیزات کامل کمتر از یک میلیارد تومان است که به صورت مبله و اثاثیه اولیه زندگی در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد.به گزارش ایسنا، ایده ساخت مسکن اقتصادی به زودی در پایتخت اجرایی می‌شود. این خبر را مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران به ایسنا اعلام کرد و گفت: پس از مطالعات تقریباً ۲.۵ ساله بر روی طرح مسکن اقتصادی در روزهای آینده قرارداد اولین پروژه در این قالب در منطقه ۱۹ شهرداری تهران منعقد و طی هفته‌های آینده به عملیات اجرایی می‌رسد.خشایار باقرپور بیان کرد: مساحت زمین این طرح ۱۱ هزار متر مربع است که حدود ۱۸۰۰ واحد با مساحت ۲۵ تا ۳۵ متر در این زمین ساخته می‌شود. مدیریت شهری منطقه ۱۹ نگاه واقع‌بینانه و مثبتی به این طرح دارد؛ چرا که دیدگاه ما نسبت به احداث این میکرو آپارتمان‌ها ایجاد بستر تشکیل خانواده برای جوانان و افزایش جمعیت در راستای سیاست‌های کلی نظام است.حدود چهار سال قبل که موضوع ساخت آپارتمان‌های ۲۵ متری توسط شهرداری تهران مطرح شد واکنش‌های منفی را به دنبال داشت تا این‌که با نوسانات قیمت زمین و مسکن برخی مسئولان مسئولان دولتی از لزوم ساخت واحدهای کوچک متراژ سخن گفتند. در عین حال نگرانی‌هایی در بین بعضی افراد نسبت به کاهش کیفیت زندگی در آپارتمان‌های کوچک وجود داشت.آن‌طور که مسئول اجرای طرح مسکن اقتصادی می‌گوید این واحدها دارای نشیمن، آشپزخانه، اتاق خواب، سرویس حمام و دستشویی، پارکینگ و انباری به صورت دلخواه، میلمان متناسب با سایز واحد و اثاثیه کامل منزل است.

سالن‌های پذیرایی اشتراکی که ساکنان به صورت زمانی می‌توانند از آن استفاده کنند، سالن ورزشی، رفاهی اجتماعات و ستورآن از جمله امکاناتی است این پروژه محسوب می‌شود.به گفته باقرپور، رویکرد ما در طرح مسکن اقتصادی نقطه بهینه قیمت تمام شده

توام با حفظ کیفیت بنا و رعایت استانداردها بوده که با رویکرد واقع‌بینانه نسبت به هزینه نهاده‌های تولید مسکن با قیمت‌های امروز حدود متری ۲۵ میلیون تومان برای ساخت واحدها با تجهیزات کامل کمتر از یک میلیارد تومان است که به صورت مبله و اثاثیه اولیه زندگی در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد.به گزارش ایسنا، ایده ساخت مسکن اقتصادی به زودی در پایتخت اجرایی می‌شود. این خبر را مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران به ایسنا اعلام کرد و گفت: پس از مطالعات تقریباً ۲.۵ ساله بر روی طرح مسکن اقتصادی در روزهای آینده قرارداد اولین پروژه در این قالب در منطقه ۱۹ شهرداری تهران منعقد و طی هفته‌های آینده به عملیات اجرایی می‌رسد.خشایار باقرپور بیان کرد: مساحت زمین این طرح ۱۱ هزار متر مربع است که حدود ۱۸۰۰ واحد با مساحت ۲۵ تا ۳۵ متر در این زمین ساخته می‌شود. مدیریت شهری منطقه ۱۹ نگاه واقع‌بینانه و مثبتی به این طرح دارد؛ چرا که دیدگاه ما نسبت به احداث این میکرو آپارتمان‌ها ایجاد بستر تشکیل خانواده برای جوانان و افزایش جمعیت در راستای سیاست‌های کلی نظام است.حدود چهار سال قبل که موضوع ساخت آپارتمان‌های ۲۵ متری توسط شهرداری

تهران مطرح شد واکنش‌های منفی را به دنبال داشت تا این‌که با نوسانات قیمت زمین و مسکن برخی مسئولان مسئولان دولتی از لزوم ساخت واحدهای کوچک متراژ سخن گفتند. در عین حال نگرانی‌هایی در بین بعضی افراد نسبت به کاهش کیفیت زندگی در آپارتمان‌های کوچک وجود داشت.آن‌طور که مسئول اجرای طرح مسکن اقتصادی می‌گوید این واحدها دارای نشیمن، آشپزخانه، اتاق خواب، سرویس حمام و دستشویی، پارکینگ و انباری به صورت دلخواه، میلمان متناسب با سایز واحد و اثاثیه کامل منزل است.

سالن‌های پذیرایی اشتراکی که ساکنان به صورت زمانی می‌توانند از آن استفاده کنند، سالن ورزشی، رفاهی اجتماعات و ستورآن از جمله امکاناتی است این پروژه محسوب می‌شود.به گفته باقرپور، رویکرد ما در طرح مسکن اقتصادی نقطه بهینه قیمت تمام شده

افزایش ظرفیت برداشت روزانه نفت از مخازن جنوب کشور

مدیر امور فنی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب گفت: مجموعه فعالیت‌های مطالعاتی انجام‌شده در دو سال گذشته، به شناسایی ظرفیت تولیدی بالاتر در مخازن اهواز، بنگستان، منصور، بنگستان، آیتمپور، گلخاری، بالرود و منصورآباد بنگستان به‌مقدار ۲۵۰ هزار بشکه در روز منجر شده است.به گزارش ایسنا، رامین روغنیان با بیان اینکه تکمیل زنجیره سه‌گانه هدایت سیالات به مخزن، چاه و تأسیسات لازمه تداوم و افزایش تولید است و طی دو سال گذشته در هر سه بخش فعالیت‌های بسیار خوب و قابل دفاعی انجام شده است، اظهار کرد: پیش از ارائه دستاوردهای تولیدی در مناطق لزوم است چهار مفهوم اصلی مرتبط با شاخص تولید بیان شود، نخستین مفهوم ظرفیت بافوق تولیدی مخازن یا اصطلاحاً PGC است که بر اساس مطالعات انجام‌شده روی مخازن تعیین می‌شود. این رقم نشان‌دهنده مقدار تولید روزانه هر

شهرهای بزرگ مربوط است که باعث شده شتاب تورم زمین بعضاً بیش از تورم مسکن باشد. بررسی‌ها نشان می‌دهد طی ۱۱ سال (از ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۸) تورم زمین ۱.۵ هزار مسکن افزایش داشته است.

شهرهای بزرگ مربوط است که باعث شده شتاب تورم زمین بعضاً بیش از تورم مسکن باشد. بررسی‌ها نشان می‌دهد طی ۱۱ سال (از ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۸) تورم زمین ۱.۵ هزار مسکن افزایش داشته است.

سهام زمین در هزینه تولید مسکن از ۲۵ درصد در سال ۱۳۹۴ به حدود ۶۵ درصد در سال ۱۳۹۹ رسید. از سال ۱۳۹۹ به بعد شدت تورم مسکن کاهش پیدا کرد اما تورم نهاده‌های ساخت افزایش یافت و بالاتر از میانگین تورم عمومی شد.

با همه این اوصاف، مسکن به یک معضل

جهانی تبدیل شده و بسیاری از کشورها از جمله چین، ترکیه و کانادا به اشکال مختلف با این مشکل مواجهند. به طور مثال چین با حبس سرمایه در ۶۵ میلیون واحد مسکونی اینی مواجه شد؛ در حالی که کانادا به سالیانه ۵۰۰ هزار مسکن جدید نیاز دارد و ظرفیت تولید آن بیش از ۲۰۰ هزار واحد در سال نیست.

ایران هم از نوسانات بازار مسکن مستثنی نشده که از دلایل آن می‌توان به کاهش ساخت و ساز در دهه اخیر اشاره کرد. متوسط تولید مسکن بین سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰

تعداد جایگاه‌های سی‌ان‌جی کشور به ۳۰۰۰ باب می‌رسد

گفت: امیدواریم با توسعه این صنعت گام مهمی در جهت صرفه‌جویی در مصرف انرژی و جایگزینی سوخت پاک سی‌ان‌جی با بنزین در سید سوخت برداریم.معاون وزیر نفت با اشاره به توسعه شبکه سراسری گاز در شرق کشور افزود: با توسعه شبکه گازرسانی، ظرفیت‌هایی برای توسعه صنعت سی‌ان‌جی در شرق کشور ایجاد شده و مکان‌یابی احداث جایگاه‌های جدید نیز انجام شده است.سالاری با اشاره به همکاری مجموعه وزارت نفت با مجموعه شرکت هوا و خاتم‌الاوصیا از گذشته دور بیان کرد: خوشبختانه این دو مجموعه توانستند ظرفیت بومی‌سازی در کشور را با استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان عملی سازند و امروز با محوریت این دو مجموعه و شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه سی‌ان‌جی، استانداردهای کیفی تجهیزات تولیدی این دو مجموعه ارتقا یافته و استانداردهای وزارت نفت را زیرپوشش قرار داده است.

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی گزارش داد

پیش‌بینی تنش آبی در ۴۷۶ شهر

افزایش برداشت از منابع آب زیرزمینی و تنش آب شرب در این مناطق به وقوع پیوسته است. در نوار شمالی کشور نیز به دلیل افت بارش‌ها، افت تولید محصولات کشاورزی و چالش در تامین نیازهای این بخش بسیار محتمل بوده و در استان گلستان هم به سبب حجم اندک ذخایر سدهای استان و عملا خشک شدن آنها، وقوع تنش آب شسرب نیز مورد انتظار است. طبق اعلام وزارت نیرو، در فصل بهار میزان تولید انرژی برق‌ایی کشور کاهش بوده و از ۸.۷ درصد در فروردین ماه به ۷.۴ درصد در خردادماه رسیده، به عبارت دیگر در فصل بهار نرخ رشد کل تولید برق کشور از نرخ رشد تولید برقایی بیشتر بوده و از این رو سهم برقایی از کل تولید کمتر شده است، همین امر بیانگر رشد قابل توجه نرخ مصرف برق کل کشور است. این وضعیت متاثر از روند افزایشی متوسط دمای کشور طی سه ماهه فصل بهار و رشد تقاضا برای مصرف برق بوده است.

پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، بررسی شاخص‌های مهم آب و هواشناسی کشور نشان می‌دهد: از مجموع ۲۱ استان کشور، ۲۲ استان دچار کاهش بارش شده‌اند. بنابراین کشور با وجود بهبود میانگین نزولات آسمانی، برای سومین سال پیاپی دچار خشکسالی و کم بارشی بوده است.سدهای واقع در جنوب غرب کشور و حوضه آبریز دریاچه ارومیه ۶۰ درصد و بالاتر پرشدگی داشته‌اند، اما شرق کشور که با بیشترین افت بارش‌ها نیز مواجه است، در استان سیستان و بلوچستان، میزان ذخیره آب چانمنه‌ها که به طور کامل به منابع آب ورودی رودخانه مرزی و مشترک هیرمند وابسته هستند به کمتر از ۱۰ درصد رسیده و در شرایط بسیار بحرانی قرار گرفته است.به دلیل افت محسوس حجم ذخایر سدهای واقع در استان‌های خراسان رضوی، خراسان جنوبی و جنوب استان فارس، سهم منابع آب سطحی در تامین مصارف کاهش یافته، همچنین

و کردستان با پدیده ترسالی روبرو بوده‌ایم. تا انتهای خرداد ماه سال جاری، ذخایر سدهای کشور ۳۱ میلیارد مترمکعب بوده که ۲۰ درصد نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته افزایش یافته و همچنین ۷۵۲۰ مگاوات ساعت معادل ۸ درصد کل تولید برق کشور، انرژی برقایی تولید شده است.تخصیص بودجه بخش آب در سال ۱۴۰۲ معادل ۳ درصد از اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای است، بنابراین برای ۲۲۴ طرح مقابله با تنش آبی تامین اعتبار شده، با توجه به شاخص‌های مهم آب و هواشناسی، از ابتدای سال آبی جاری تا اواخر خردادماه سال ۱۴۰۲، به رغم وقوع ترسالی در مناطقی از کشور به ویژه استان‌های واقع در جنوب غرب، پهنه‌های بیشتری از سطح کشور با خشکسالی مواجه شده‌اند. شدت خشکسالی در شرق کشور بیشتر از سایر مناطق بوده و در غرب کشور نیز خشکسالی خفیف رخ داده است.بر اساس گزارش فصلی مرکز



در سه ماه نخست سال ۱۴۰۲، حجم مصرف آب شسرب و صنعت ۱.۶ میلیارد مترمکعب است و آنطور که مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی اعلام کرده ۴۷۶ شهر در معرض تنش آبی قرار دارند.میزان بارش‌ها از ابتدای سال آبی تا انتهای خرداد امسال نسبت به دوره مشابه بلند مدت ۱۴ درصد کاهش یافته، این در حالی است که دمای هوا ۰.۷ درجه سلسیوس نسبت به متوسط

در سه ماه نخست سال ۱۴۰۲، حجم مصرف آب شسرب و صنعت ۱.۶ میلیارد مترمکعب است و آنطور که مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی اعلام کرده ۴۷۶ شهر در معرض تنش آبی قرار دارند.میزان بارش‌ها از ابتدای سال آبی تا انتهای خرداد امسال نسبت به دوره مشابه بلند مدت ۱۴ درصد کاهش یافته، این در حالی است که دمای هوا ۰.۷ درجه سلسیوس نسبت به متوسط

گزارش تجارت خارجی ایران در ۵ ماهه امسال نشان می‌دهد

چین، نخستین مقصد صادراتی کالاهای ایرانی

مصدت ۱۴.۴ میلیون تن به ارزش ۲۴.۲ میلیارد دلار کالا به کشور وارد شده که به لحاظ وزنی و ارزشی ۲.۲ و ۷.۵ درصد نسبت به پنج ماهه سال قبل افزایش یافته است.این ارقام نشان می‌دهد در پنج ماهه امسال، متوسط قیمت هر تن کالای صادراتی از کشور حدود ۳۴۵.۳ دلار بوده است. این در حالی است که ارزش هر تن کالای وارداتی به کشور به طور متوسط ۱،۶۸۰.۶ یعنی حدود ۴.۸ برابر ارزش هر تن کالای صادراتی بوده است. همچنین بر اساس این آمار مهم‌ترین مقاصد صادراتی کالاهای ایرانی در پنج ماهه امسال چین با خرید ۵.۶ میلیارد دلار، عراق

و شمال فارس، جنوب اصفهان، غرب کرمان

مردم سالاری

شنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۲ - ۲۶ صفر ۱۴۴۵ - ۱۲ سپتامبر ۲۰۲۳ - سیست بیست و دوم - شماره ۶۸۰

میکرو آپارتمان به زودی در تهران کلنگ می‌خورد

رونمایی از مسکن ۲۵ متری



حدود ۴۰۰ هزار واحد بود؛ در حالی که طبق طرح جامع مسکن، کشور به سالیانه یک میلیون واحد مسکونی جدید نیاز دارد.با این حال از خرداد امسال به بعد بازار مسکن به ثبات رسیده است.

این آرامش پس از آن ایجاد شد که بازارهای موزای شامل ارز و طلا تحت تاثیر تعاملات بین‌المللی، آزادسازی دارایی‌های بلوکه شده ایران و کاهش ریسک‌های غیراقتصادی به ثبات رسیدند. بررسی‌ها نشان می‌دهد نرخ‌های پیشنهادی مسکن در تهران نسبت به خردادماه بین ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش یافته است.